STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"VELIA] CONSTRUCTION" SH.P.K

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, -
i ndryshuar, Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit” - i
ndryshuar, themelohet shoqéria tregtare “Veliaj Construction” SH.P.K, veprimtaria e s¢
cilés do té organizohet dhe drejtohet sipas dispozitave t& kétij Statuti.

Neni 1

Baza ligjore

Shogéria do té zhvillojé veprimtariné e saj né pérputhje me Statutin dhe legjislacionin
shqiptar.

Neni 2

Ortakét e shoqgérisé
Ortaku i vetém i shoqérisé éshté:
e Shogéria UFO SHPK me nr. NUIS J82025002B me adresé né Bulevardi "Zogu i Pare,
ish Pallati i Kultures "Ali Kelmendi".
Neni 3
Forma ligjore

Shogéria ka formén e “shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar” ose “SHPK”. Megjithaté, ajo
mund t&é shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 4

Kohézgjatja e veprimtarisé

Afati i veprimtarisé sé Shoqérisé éshté i pacaktuar. Ky afat fillon nga data e regjistrimit
té saj né Regjistrin Tregtar té Qendrés Kombétare t& Biznesit.

Neni 5

Selia

51  Selia e Shogérisé do té jetd né adresén: Bul. “Zogu i1”, 1016, Tirané.
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5.2

6.1.

6.2.

7.1

Shoqéria mund té hapé degé dhe/ose zyra pérfagésie, brenda dhe jashté territorit
t¢ Republikés sé Shqipérisé, si dhe mund t&é marré pjesé né shogéri té tjera
shqiptare dhe/ose té huaja, qé ekzistojné ose do té krijohen né t& ardhmen.

Neni 6

Dokumentet e shoqérisé

Té gjitha shkresat, formularét e wurdhrave apo c¢do dokument tjetér
korrespondence, nxjerré nga shogéria, degét apo zyrat e pérfaqésimit, népérmjet
pérdorimit té letrés ose mjeteve elektronike, té cilat u drejtohen paléve té treta,
duhet té pérmbajné, pérvec emrit té shoqérisé edhe té dhénat e méposhtme:
a) numrin unik té identifikimit;
b) formen ligjore té shogérisé;
c) vendndodhjen e selisé sé regjistruar dhe té zyrés gendrore té saj;
C) té dhéna nése shogéria éshté né likuidim;
d) vlera e kapitalit té regjistruar té shogérisé dhe vlera e pjesés sé paguar té kapitalit;
Nése shogéria ka fage interneti, kéto té dhéna duhet té pasqyrohen aty.

Neni 7

Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé sé Shogérisé do té jeté:

Projektim-zbatim-ndertim te objekteve civile, industriale, bujqesore, blegtorale,
ushtarake, turistike, kulturore, prodhime te ndryshme betoni, armaratura te
ndryshme, punime restaurimi, rruge kanalizime, hidro sanitare, ujesjellesa, objekte
social kulturore, objekte te tjera, si shkolla etj. Projektim - Zbatim.

Punime germimi ne toke, ndertime civile dhe industriale, rikonstruksione dhe
mirembajtje godinash civile dhe industriale veshje fasada, rruge, autostrada,
mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale, punime nentokesore, ura
e vepra arti, diga e tunele hidroteknike, ujesjellesa, gazesjellesa, vajesjellesa, vepra
kullimi e vaditje, ndertime detare dhe punime thellimi ne uje, punime dhe mbrojtje
lumore, sisteme hidraulike dhe bonifikime, ndertimi i impianteve per prodhimin e
energjise elektrike, ndertime per N/stacionet, kabinat e trasformatoreve, linjate TN e
te mesem dhe shperndarjen e energjise.

Punime speciale ndertimi, punime rifiniture me material druri, plastike, metalike dhe
xhami, rifiniture te natyres teknike ndertuese, impiante te sinjalistikes ndricuse te
trafikut, sinjalistika rrugore jo ndricuese, barriera dhe mbrojtje rrugore, ndertime
parafabrikat dhe beton arme, punime strukturore speciale, shtresa dhe mbistruktura
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8.1

8.2

speciale, punime mbi shina dhe traversa, impiante teknologjike, termike dhe te
kondicionimit, impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni, impiante te
brendshme elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj.

Ne fushen e projektimit dhe te ndertimit: kat. 1/ e planvendosije e objekteve te vecanta,
kat. 2/a, projektime dhe ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore etj. Deri ne
dy kate dhe kompletimin me instalimet e nevojshme per to, b- projektime dhe
ndertime civile industriale, turistike, bujgesore etj. dhe kompletimin e instalimeve te
nevojshme per to; d- Projektim peizazhi (sistemime, lulishte, vepra arti, dekori etj.) ¢-
projektim interieri, mobilie, pajisje, dizajn industrial. Ne fushen e ndertimit per
zbatim: punime dheu, sistemime, tarracime, prodhim elementesh te parafabrikuara
betoni e betonarmeje dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to, ndertime
civile, industriale, turistike, bujgesore etj. dhe kompletimi me instalimet e nevojshme
per to, punime elektrike, linja TL, TU, impiante elektrike, telefoni, citofoni, dhe
mirembaitja e tyre, ndertim rruge, kat. V, VI ndertime rruge kat. 1L I, I, ndertim fusha
aviacioni, veshje asfaltobeton te rrugeve (ndertim mbishtrese) si dhe sistemim e
asfaltim sheshe, ndertim vepra arti rrugore dhe hekurudhore, ndertime ujesjellesa
dhe kanalizime, sillosa, kulla, kulla uji. Pre betonarmeje dhe metalike, punime
karpentjerie metalike, shpime pusesh gjeologjike inxhinjerike dhe hidrogjeologjike,
rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash, nivelime
topografike, punime topogjeodezike, rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike,
veshje fasadash. Nivelime topografike, punime topogjeodezike, punime siperfage te
gielberia parqe, lulishte, instalimi i impianteve ngritese dhe transportuese ( ashensore
etj.) instalimi i impianteve te ngrohjes dhe ftohjes, instalimi i impianteve higjieniké,
instalimi i impianteve nenpresion, restaurimi i ndertesave monument kulture,
punime restaurimi i ndertesave monument kulture, punime restaurimi ne vepra
arkeologjike, ndertime gazsjellese, naftesjellese, ndértime diga, galeri, tunele, punime
mbrojtje te sistemimit hidraulik-cimentime, kanale dhe impiante vaditje, punime
karpentieré druri dhe metali, instalimet dhe impianteve nenpresion, instalimet per
nenstacionet, kabinat e transformatoreve.

Prodhim, import —export beton, beton armeje dhe cdo nenproduktit te tij, interte etj.
Investime ne pasuri te paluajtshme, shogeri investimi, gender biznesi, gera, shitje -
blerje pronash.

Objekti i veprimtarisé s¢ Shogérisé mund té ndryshohet ose shtohet me vendimin
e Asamblesé s¢ ortakéve.
Neni 8
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogérisé éshté ALL 100.000 (njéqind mijé lekg).

Kapitali ndahet né 1 (njé) kuoté.
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- Ortaku, shogéria UFO SHPK, zotéron 100% té kapitalit themeltar, ose 1 (njé) kuoté
me oleré nominale 100.000 ALL (njéqind mijé leké).
Neni 9
Transferimi i pjeséve té kapitalit
9.1  Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.
Kapitali themeltar éshté lirisht i transferueshém né rast trashégimie, né rast ndarje
pasurore mes bashkéshortéve apo paraardhésve e pasardhésve.
9.2 Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme tek té tretét, qofshin kéta
subjekte shqiptaré apo té huaj, persona fiziké apo juridiké.
Neni 10
Zmadhimi/zvogélimi i kapitalit
10.1  Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit t& Shogérisé mund té béhet me vendim té
Asamblesé sé ortakéve si dhe né pérputhje me kérkesat ligjore.
10.2° Ortakét, me kérkesé té thjeshté té administratorit, né ményré unanime dhe né
pérpjesétim t& drejté t& kuotave qé posedojné, mund té pérmbushin nevojat
financiare t& shogérisé népérmjet rritjes sé kapitalit ose financimeve (qofshin kéto
me fitim/interes ose jo), duke respektuar normat e transparencés bankare dhe
kérkesat té tjera me karakter fiskal. Rimbursimi i derdhjeve dhe i financimeve te
ortakéve mund té béhet me vendim té ortakéve, si¢, me té njéjtat modalitete mund
té destinohen pér mbulimin e humbjeve eventuale ushtrimore.
Neni 11
Asambleja e Ortakéve
ILT Asambleja e Ortakéve pérbéhet nga ortakét e shoqérisé. Ajo drejtohet nga
administratorét e shoqérisé ose nga ¢do person tjetér i zgjedhur nga ortakét.
[1.2 Asambleja e ortakéve ka kéto kompetenca kryesore:
e ndryshimi i dispozitave té statutit,

* zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit,
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11.3

11.4

i &

12.1

e emérimi dhe ndryshimi i administratoréve, likuiduesve dhe ekspertit

kontabél,
e miratimi i shpérblimeve té administratoréve, likuiduesve dhe ekspertit
kontabél,
e miratimi i llogarive vjetore(bilancit),
e ndryshimi i formés ligjore t& shoqérisé,
e mbyllja dhe shpérndarja e parakohshme shoqérisé si dhe t& tjera té
pércaktuara né legjislacionin shqiptar tregtar né fuqi.
Asambleja e ortakéve mblidhet té paktén njé heré né vit dhe sa heré qé duhet t&
vendosé pér céshtje té kompetencés sé saj. Mbledhja mund té realizohet edhe
népérmijet video-konferencés.
Mbledhja e Asamblesé thirret nga Administratorét ose nga ortakét qé pérfagésojné
té paktén 5% té kapitalit themeltar. Asambleja thirret me ané t& njé njoftimi me
shkrim qé u dérgohet ortakéve té paktén shtaté dité pérpara datés sé¢ mbledhjes.
Njoftimi mund té dérgohet edhe népérmjet postés elektronike por né cdo rast
duhet t& pérmbaijé ditén, orén, vendin si dhe rendin e dités me céshtjet qé do té
trajtohen.
Ortakét mund té pérfagésohen né mbledhje nga persona té tjeré, bazuar né njé
prokuré té léshuar paraprakisht, prej tyre.
Neni 12
Vendimmarrja
Né rastin e marrjes sé vendimeve qé kérkojné njé shumicé t& zakonshme,
asambleja e ortakéve mund té marré vendime té vlefshme, vetém nése marrin
pjesé ortakét me té drejté vote qé zotérojné mé shumé se 30% té kapitalit té
shogérisé.
Né rastin e marrjes sé vendimeve qé kérkojné njé shumicé té kualifikuar, asambleja
e ortakéve mund té marré vendime té vlefshme, vetém nése marrin pjesé ortakét

me té drejté vote qé zotérojné mé shumé se 50% té kapitalit t& shogeérisé.

______—W———m—__————-_—_—_.—_———um——-mm'—-—__'—
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123 Asambleja e shoqérisé, vendos me 75% té kapitalit pjesémarrés (té pérfaqésuar nga
ortakét), si¢c parashikohet né pikén 122 mé sipér, pér ndryshimin e statutit,
zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin
dhe prishjen e shoqgérisé. Né rastet e tjera, asambleja e shoqgérisé, vendos me mé
shumé se 50% té votave té ortakéve pjesémarrés né mbledhje.

124 Té gjitha vendimet e Asamblesé duhet té regjistrohen né njé procesverbal, ku
shénohet data, vendi, rendi i dités, emri i drejtuesit t&¢ mbledhjes dhe mbaijtésit té
procesverbalit, céshtjet kryesore dhe vendimet ¢ marra. Procesverbali
nénshkruhet nga Kryetari dhe Sekretari (mbaijtési i procesverbalit).

Neni 13
Administrimi

13.1' Administrimi i Shogérisé béhet nga Administratori. Ai emérohet pér njé mandat
5 (pes€) vjecar. Administratori zévendésohet ose shkarkohet nga kjo detyré me
vendim té€ Asamblesé sé ortakéve. Mandati éshté i rinovueshém.

13.2 Administratori i shoqérisé éshté:

Zj. Amanda Gijyli, atesia Shkelqim, e lindur me 22.05.1988, ne Berat, dhe banuese
ne Tirane, Rruga «Qazim Vathi», madhore, me zotési té ploté pér té vepruar,
mbaijtese e leternjoftimit me numer personal 185522070Q,

13.3  Administratori, ndér té tjera, ka té drejté: t& drejtojé veprimtariné e pérditshme té
shogérisé, té pérfaqésojé shoqériné né marrédhénie me té tretét, té paraqesé para
Asamblesé s¢ ortakéve propozime dhe raporte lidhur me aktivitetin e shoqérisé,
té celé llogari bankare né emér té shoqérisé, si dhe té drejta té tjera té cilat mund
t'i njihen nga ligji dhe Asambleja e ortakéve.

134 Administratori, bazuar né njé vendim té asamblesé sé ortakéve, mund té emérojé
drejtoré, pérfaqésues me prokuré dhe té mandatuar té pérgjithshém pér veprime

té caktuara ose kategori veprimesh.

e ——
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135 Administratori i shogérisé nuk mund té shesé dhe/ ose blejé pasuri té paluajtshme

né emér dhe pér llogari té shoqérisé, pa marré mé paré miratimin paraprak me

shkrim té asamblesé sé ortakéve”.
Neni 14

Kontrolli financiar

Asambleja e Ortakéve mund t& emérojé njé apo disa eksperté kontabél té cilét kané

detyrén t& kryejné kontrollin kontabél dhe financiar té shoqérisé.
Neni 15

Viti financiar

15.1 Viti financiar i Shogérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari

dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té ¢do viti.

15.2  Si pérjashtim, viti i paré financiar i veprimtarisé sé¢ Shoqgérisé fillon nga data e

regjistrimit té saj né Regjistrin Tregtar t& Qendrés Kombétare té Biznesit.
Neni 16
Bilanci dhe Dividendét

16.1 Né fund té vitit ushtrimor, administratori, merr masa pér pérgatitjen e bilancit.

Bilanci u paraqitet ortakéve pér miratim, brenda afateve ligjore.

162 Asambleja e ortakéve qé miraton bilancin vjetor, vendos mbi shpérndarjen e fitimit

ortakéve ose krijimin e rezervave si dhe krijimin e rezervave ligjore.

16.3. Deri né shlyerjen e investimit fillestar, ortakét bien dakord qé né rast se shoqéria

do té realizojé njé fitim vjetor, nga shpérndarja e dividendéve pérkatés do t&

pérfitojné vetém ortakét qé zotérojné respektivisht nga 30% té kuotave. Mé pas

dividendét do tu shpérndahen té gjithé ortakéve té shoqérisé, proporcionalisht me

pérgindjen e zotérimit té kuotave.

Neni 17
Likuidimi dhe prishja

Likuidimi dhe prishja e Shogérisé vendoset dhe kryhet né pérputhje me kérkesat ligjore.

w
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Neni 18
Dispozita mbyllése

Ky Statut hartohet né dy ekzemplaré né gjuhén shqipe, me fuqi té njéjté ligjore.

ORTAKU I VETEM
SHOQERIA "UFO" SHPK

pérfagésuar nga

Znj. Amanda Gjyli ‘ @

\ﬁ’)‘?’)s? no/.o ﬁ‘j ]{

Daté 05.01.2022
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